



## ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2015 г. № 303-пп

г. Архангельск

### **О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Развитие местного самоуправления в Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014 – 2020 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие местного самоуправления в Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 464-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Архангельской области**



**И.А. Орлов**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 21 июля 2015 г. № 303-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу  
Архангельской области «Развитие местного самоуправления  
в Архангельской области и государственная поддержка  
социально ориентированных некоммерческих организаций  
(2014 – 2020 годы)»**

1. В позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы цифры «751 476,0» и «660 145,1» заменить соответственно цифрами «752 441,4» и «661 111,0».

2. В позиции, касающейся объема источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 3 цифры «343 721,6» заменить цифрами «344 686,5».

3. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в перечне целевых показателей государственной программы:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Доля жителей, вовлеченных в территориальное общественное самоуправление в Архангельской области (далее – ТОС), от общего числа жителей	процентов	17	17	–	–	–	–	–	–	→»;
--	-----------	----	----	---	---	---	---	---	---	-----

б) дополнить новым пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Доля жителей, проживающих на территории осуществления ТОС в Архангельской области, от общего числа жителей	процентов	17	–	17,5	18	19	20	21	22»;
--	-----------	----	---	------	----	----	----	----	------

2) дополнить порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей государственной программы новым пунктом 4 следующего содержания:

«4. Доля жителей, проживающих на территории осуществления ТОС, от общего числа жителей, процентов	численность жителей, проживающих на территории осуществления ТОС, в среднегодовом исчислении делится на численность жителей в среднегодовом исчислении и умножается на 100 процентов	ведомственные отчеты муниципальных образований».
---	--	--

4. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в наименовании позиции «Всего по подпрограмме № 1» раздела I слово «Всего» заменить словом «Итого»;

2) в разделе II:

а) в строках «итого» и «областной бюджет» пункта 1.2:

в графе «всего» цифры «8 109,6» и «5 407,6» заменить соответственно цифрами «8 089,7» и «5 387,7»;

в графе «2015 год» цифры «750,0» и «500,0» заменить соответственно цифрами «730,1» и «480,1»;

б) в графах «всего» и «2014 год» пункта 1.3 цифры «9 975,0» заменить цифрами «9 500,0»;

в) в графах «всего» и «2014 год» пункта 1.4 цифры «525,0» заменить цифрами «500,0»;

г) в строках «итого» и «областной бюджет» позиции «Итого по задаче № 1»:

в графе «всего» цифры «178 566,9» и «138 528,6» заменить соответственно цифрами «178 547,0» и «138 508,7»;

в графе «2015 год» цифры «16 350,0» и «12 500,0» заменить соответственно цифрами «16 330,1» и «12 480,1»;

д) в строках «итого» и «областной бюджет» пункта 3.1:

в графе «всего» цифры «4071,4» заменить цифрами «4091,3»;

в графе «2015 год» знак «-» заменить цифрами «19,9»;

е) в строках «итого» и «областной бюджет» позиции «Итого по задаче № 3»:

в графе «всего» цифры «8 071,4» заменить цифрами «8 091,3»;

в графе «2015 год» знак «-» заменить цифрами «19,9»;

в графе «2017 год» знак «-» заменить цифрами «2 000,0»;

ж) в позиции «Итого по подпрограмме № 2» цифры «26 658,3» заменить цифрами «25 658,3»;

3) в разделе III:

а) в строках «итого» и «областной бюджет» пункта 1.1 цифры «247 851,8» и «40 535,3» заменить соответственно цифрами «248 427,2» и «41 110,6»;

б) в строках «итого» и «областной бюджет» пункта 1.2 цифры «95 869,3» и «12 155,7» заменить соответственно цифрами «96 259,3» и «12 545,7»;

в) в строках «итого» и «областной бюджет» позиции «Итого по подпрограмме № 3» цифры «343 721,1» и «52 691,0» заменить соответственно цифрами «344 686,5» и «53 656,4»;

4) в наименовании позиции «Всего по подпрограмме № 4» раздела IV слово «Всего» заменить словом «Итого»;

5) в строках «итого» и «областной бюджет» позиции «Всего по государственной программе»:

а) в графе «всего» цифры «751 476,0» и «660 145,1» заменить соответственно цифрами «752 441,4» и «661 111,0»;

б) в графе «2015 год» цифры «81 041,0» и «76 191,0» заменить соответственно цифрами «82 006,4» и «77 156,4»;

в) в графе «2016 год» цифры «68 912,3» заменить цифрами «68 911,6»;

г) в графе «2018 год» цифры «119 227,8» заменить цифрами «119 226,8».

5. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) в пункте 1 цифры «76 191,0» и «68 912,3» заменить соответственно цифрами «77 156,4» и «68 911,6»;

2) в пункте 4 цифры «52 691,0» заменить цифрами «53 656,4».

6. В приложении № 5 к указанной государственной программе:

1) в пункте 3:

а) абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

« $N_i$  – численность постоянного населения  $i$ -го городского округа Архангельской области по состоянию на 1 января года, предшествующего соответствующему финансовому году, человек;

$N$  – численность постоянного населения городских округов Архангельской области по состоянию на 1 января года, предшествующего соответствующему финансовому году, человек;»;

б) абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

« $ТОС_i$  – количество территориальных общественных самоуправлений, находящихся на территории  $i$ -го городского округа Архангельской области, по состоянию на 1 августа года, предшествующего соответствующему финансовому году, единиц;

$ТОС$  – количество территориальных общественных самоуправлений, находящихся на территории городских округов Архангельской области, по состоянию на 1 августа года, предшествующего соответствующему финансовому году, единиц.»;

2) в пункте 8:

а) абзацы четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

« $N_i$  – численность постоянного населения  $i$ -го муниципального района Архангельской области по состоянию на 1 января года, предшествующего соответствующему финансовому году, человек;

$N$  – численность постоянного населения муниципальных районов Архангельской области по состоянию на 1 января года, предшествующего соответствующему финансовому году, человек;»;

б) абзацы седьмой и восьмой изложить в следующей редакции:

« $ТОС_i$  – количество территориальных общественных самоуправлений, находящихся на территории  $i$ -го муниципального района Архангельской области, по состоянию на 1 августа года, предшествующего соответствующему финансовому году, единиц;

$ТОС$  – количество территориальных общественных самоуправлений, находящихся на территории муниципальных районов Архангельской области, по состоянию на 1 августа года, предшествующего соответствующему финансовому году, единиц.»;

3) в пункте 9 после слова «расходь» дополнить словом «консолидированного»;

4) в пункте 10 цифру «4» заменить цифрой «9».

7. В подпункте 1 пункта 2 Порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Архангельской области на поддержку территориального общественного самоуправления в рамках государственной программы Архангельской области «Развитие местного

самоуправления в Архангельской области и государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций (2014 – 2020 годы)»:

1) в абзаце втором слова «местном бюджете» заменить словами «местных бюджетах»;

2) в абзаце третьем после слов «субсидии →» дополнить словом «консолидированным».

